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Indledning 
Skive Kommune udgøres af det kuperede Nordfjends, den frodige halvø Salling, moler-øen Fur og 
hovedbyen Skive, der er en af landets ældste købstæder. Kommunen ligger midt i 
Limfjordslandet og er omgivet af 199 km kystlinje med en række badevenlige strande og seks 
aktive havne. Fastlandet er præget af et rigt natur- og kulturlandskab, og også Skive by er 
kendetegnet ved det blå og grønne, hvilket vi bruger aktivt i realiseringen af byudviklingsvisionen 
”BigBlue Skive”. 

I alt er der omkring 5.600 private virksomheder i Skive Kommune. Langt de fleste er små og 
mellemstore, men der er også større virksomheder iblandt dem. En del af dem er innovative 
produktionsvirksomheder indenfor eksempelvis elektronik-, metal-, og maskinindustrien. Flere af 
dem er førende på verdensplan indenfor blandt andet offshore, vindkraft, klimastyring og 
elektronikkøling. 

I Skive Kommune har vi en målsætning om at være CO2neutrale i 2050 og som et delmål at være 
selvforsynende med grøn, vedvarende energi i år 2029 og frem. Blandt andet har vi GreenLab 
Skive – en industri- og energipark med vokseværk, der er i gang med at udvikle fremtidens 
energiteknologier i et test- og produktionsmiljø for virksomheder og vidensinstitutioner. 

Der bor knap 45.500 indbyggere i Skive Kommune, heraf cirka 20.000 i Skive by. I Skive Kommune 
er vi optaget af at skabe en god balance mellem land og by, og vi arbejder målrettet for at skabe 
attraktive rammer for det gode liv og levende lokalsamfund både i by og på landet.   

Kommunens værdigrundlag er ’udvikling, trivsel og ordentlighed’, og vi har en åben og 
involverende samarbejdsform internt i organisationen såvel som med verden omkring os. Skive 
Kommune er kendetegnet ved, at der ikke er langt fra tanke til handling. Vi har en decentral 
tilgang, en uformel omgangstone og stor tillid mellem ledere og medarbejdere - vi kalder det 
”Skiveånden”. 

På skive.dk kan du læse om vores værdier, personalepolitik og vores ledelsesgrundlag: 
https://skive.dk/demokrati-og-kommune/vision-politikker-og-planer/politikker/politikker-
stabe/personalepolitik/   

https://skive.dk/demokrati-og-kommune/vision-politikker-og-planer/politikker/politikker-stabe/personalepolitik/
https://skive.dk/demokrati-og-kommune/vision-politikker-og-planer/politikker/politikker-stabe/personalepolitik/
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Jobprofil 
Som chef for Erhverv & Udvikling kommer du til at stå i spidsen for udviklingen af Skiveegnen. 
Målet er at skabe endnu mere vækst og udvikling af Skiveegnen, sammen med og til glæde og 
gavn for kommunens borgere og virksomheder. 

Du får hele Skive Kommune som berøringsflade, og du skal navigere i mange forskellige roller i 
mange forskellige arenaer:  

• Som ansvarlig for udviklingen indenfor klima, vækst og bosætning i mange forskellige 
samarbejdsfora 

• Som personaleleder i Erhverv & Udvikling  
• Som samarbejdspartner til direktøren for Teknik, Miljø & Udvikling, dels ved at være 

fremsynet i forhold til udviklingsagendaer på Skiveegnen, dels ind i forvaltningen 
• I chefgruppen i Teknik, Miljø & Udvikling, som kollega og sparringspartner 

Du bliver chef for en afdeling med mange store erhvervs- og udviklingsopgaver, hvor et stort 
overblik og en skarp prioritering er essentiel. Ligeledes er det også dit ansvar, at de mange 
projekter og strategier omsættes i konkrete resultater. 

Afdelingen Erhverv & Udvikling 
Erhverv & Udvikling består af 15 medarbejdere, der er fordelt på to teams: Erhverv og Bosætning 
samt Energibyen.  Blandt medarbejderne indgår også en teamleder med en tværgående 
udviklingsfaglig rolle. Afdelingen arbejder med bosætning, erhverv, landdistrikter, samt klima og 
bæredygtighed. I afdelingen har vi en uhøjtidelig, åben og ligefrem omgangstone med afsæt i et 
stærkt fagligt fundament.  

Afdelingen understøtter ledelsen, egnens borgere, foreninger og virksomheder i at skabe en 
bæredygtig udvikling på Skiveegnen. Vores mål er at: 

• holde Skive Kommune i førertrøjen på den grønne omstilling 
• udvikle Skiveegnen som et attraktivt sted at bo - både for dem, der bor her, og dem, 

der ikke har fundet vej endnu 
• skabe gode vilkår for vækst og udvikling på Skiveegnen 

Arbejdsopgaverne er mange og forskelligartede, og medarbejderne har stor indflydelse på egen 
opgaveløsning. I afdelingen bruger vi samskabelse som en helt central tilgang i udførelsen af 
vores arbejdsopgaver. Hverdagen er præget af politisk bevågenhed, tværgående projekter og 
travlhed, men også af høj faglighed, godt humør og stor samarbejdsvillighed. 

Som chef er det din opgave at samle og understøtte samarbejdet på tværs af afdelingens arbejde 
med balance i de paradokser, der er i udviklingsarbejdet med land vs. by, erhverv vs. borgere, 
samt grøn omstilling vs. vækst.  
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Afdelingens opgaver 
Erhverv & Udvikling løser en bred række opgaver ud fra målsætninger og handleplaner i 
klimahandlingsplanen, vækststrategien, bosætningsstrategien og landdistriktspolitikken. 

Du kan finde vores politikker og strategier på skive.dk: 
https://skive.dk/demokrati-og-kommune/udvikling-by-og-land/  

Landdistriktsudvikling og bosætning: Vi arbejder for at understøtte udviklingen af Skiveegnen 
som et attraktivt sted, både for dem, der bor her og dem, der ikke har fundet vej endnu. Området 
er højt prioriteret politisk, og vi arbejder kontinuerligt med at udvikle nye tilgange til at inddrage 
borgere, frivillige og andre aktører i lokalsamfundet for at skabe det gode, bæredygtige liv i 
landdistrikterne. 

Erhverv: Skiveegnens vækststrategi sætter rammen om den lokale vækst og udvikling i 
fremtiden. Formålet er at skabe gode vilkår for vækst og udvikling på Skiveegnen. Strategien for, 
hvordan vi arbejder med erhvervsfremme, skal nytænkes med fokus på udmøntning af 
vækststrategien i samarbejde med Business Skive, så endnu flere inspireres til at tage et endnu 
større medansvar for egnsudviklingen. 

Grøn omstilling: Energibyen, som er et team i Erhverv & Udvikling, er kommunens udviklings- og 
innovationsteam for den grønne omstilling i Skive Kommune.  
Missionen er at skabe værdi, vækst og udvikling på baggrund af den grønne omstilling. 
Fundamentet for Energibyens arbejde er Skive 2050, kommunens klimahandlingsplan. At vi har et 
team, som er dedikeret til den grønne omstilling, er ganske særligt i Skive Kommune. Det 
afspejler et politisk fokus og en forpligtelse til at levere på vores ambitiøse klimamål. 

> Læs mere i klimahandlingsplanen på skive.dk: https://skive.dk/demokrati-og-kommune/vision-
politikker-og-planer/planer-og-strategier/temu-planer-og-strategier/klimahandlingsplan-2050/   

> Læs mere om Energibyen: energibyenskive.dk  

Politisk fokus 
Hverdagen i Erhverv & Udvikling er præget af et stort politisk fokus og skiftende dagsordener. 
Derfor har vi brug for en chef, der har erfaring med at arbejde i en politisk organisation. 
Kommunen er generelt kendetegnet ved et åbent og tillidsfuldt samspil mellem den politiske og 
administrative ledelse, 

I samarbejde med direktøren for Teknik, Miljø & Udvikling står du for den politiske betjening af 
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, samt de to §17, stk. 4 udvalg; Klimaudvalget og 
Landsbyudvalget.  

https://skive.dk/demokrati-og-kommune/udvikling-by-og-land/
https://skive.dk/demokrati-og-kommune/vision-politikker-og-planer/planer-og-strategier/temu-planer-og-strategier/klimahandlingsplan-2050/
https://skive.dk/demokrati-og-kommune/vision-politikker-og-planer/planer-og-strategier/temu-planer-og-strategier/klimahandlingsplan-2050/
https://energibyenskive.dk/
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Spændende opgaver venter på dig 
Det følgende er eksempler på opgaver, du som chef for Erhverv & Udvikling står i spidsen for i 
den kommende tid: 

• I Skive Kommune har vi ambitioner på klimaets vegne. En vigtig opgave er derfor at 
fastholde og udbygge Skiveegnens førerposition på klimaområdet, blandt andet gennem 
gennemførelse af Skive 2050, vores ambitiøse klimahandlingsplan for reduktion af CO2 i 
regi af DK2020 i tæt samarbejde med landbruget, virksomheder og borgere. 

• Skiveegnens Vækststrategi sætter ambitiøse vækstmål for Skiveegnen. Du sidder med i 
Vækstpartnerskabet og er derfor en af nøglepersonerne, der kan bidrage til strategiens 
implementering og realisering. 

• Tilsvarende er ambitionsniveauet højt i bosætningsstrategien. Din afdeling medvirker i 
mange af de centrale bosætningsindsatser, og et særligt fokus er at få Skiveegnens øvrige 
aktører involveret endnu mere i bosætningsindsatsen. 

• Vi arbejder på at skabe en ny model, der gør klima og bæredygtighed til en integreret del 
af landdistriktsindsatsen.   

• De gode rammer for Skiveegnens erhvervsliv skal videreudvikles i tæt samarbejde med 
Business Skive, som kommunen har indgået en operatøraftale med. Et særligt fokus i den 
sammenhæng er videreudvikling af Spottet – et innovativt miljø for iværksætteri, 
uddannelse og midlertidigt ophold. 

• Du vil få en særlig rolle i forhold til at understøtte udvikling af hele forvaltningen ved 
forskellige tværgående tiltag fx udviklingsdialog, beredskabsplaner, studietur, samt 
opgaveporteføljen i forvaltningen generelt. 

Ledelse samt medarbejder- og organisationsudvikling 
Som chef for Erhverv & Udvikling er du leder for 15 kompetente og passionerede medarbejdere 
med en lang række faglige kompetencer, snitflader og synergier. Du skal kunne udfylde rollen 
som chef for afdelingen og mestre de mange aspekter af ledelsesrollen, særligt personaleledelse 
og økonomistyring.  

Det er en vigtig ledelsesopgave at arbejde videre med at skabe én samlet afdeling og skabe 
retning ift. en fælles udviklingsdagsorden og sikre, at vi i endnu højere grad lykkes med at 
samarbejde på tværs alle de steder, hvor det giver mening.  

Du skal også være repræsentant for afdelingen både udad og indad og sætte udvikling på 
dagsordenen, så de forskellige dagsordener, som afdelingen repræsenterer, bliver prioriteret i 
den kommunale organisation og med relevante eksterne aktører. 

 

Samarbejdsfora 
Som chef for Erhverv & Udvikling får du mange samarbejdsflader udover egen afdeling. 
Vi lægger stor vægt på dine evner til at samarbejde med de lokale politikere og Skiveegnens 
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øvrige interessenter. Vi forventer, at du ser det som en naturlig del af rollen at være synlig i 
organisationen og blandt egnens borgere og virksomheder. 

Chefgruppen sikrer udvikling og samarbejde på tværs 
Som afdelingschef i Forvaltningen for Teknik, Miljø & Udvikling kommer du til at indgå i 
forvaltningens chefgruppe, hvor du har et særligt ansvar for forvaltningens udviklingsprojekter og 
portefølje. Derudover har du som medlem i chefgruppen et medansvar for at sikre det 
tværgående samarbejde om dagsordener og projekter i forvaltningen. Sammen med de øvrige 
chefer får du ansvaret for, at forvaltningen på en effektiv måde matcher fremtidens udfordringer 
og forventninger til fortsat udvikling. 

Chefforum 
Som chef for Erhverv & Udvikling er du medlem af kommunens chefforum, som består af 4 
direktører og 19 chefer. Chefforum drøfter aktuelle strategiske og tværgående emner, og 
samarbejdsrelationerne plejes i et fælles ønske om at ”løfte i flok”. I Chefforum arbejder vi aktuelt 
med at udvikle porteføljestyring som en metode til at professionalisere udviklingsarbejdet, 
omsætte strategi og mål til handling og at skabe stærkere strategisk sammenhængskraft i 
organisationen. 
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Kommunens organisation 
Skive Kommune er organiseret i 3 fagforvaltninger, Kultur & Familie, Social & Arbejdsmarked 
samt Teknik, Miljø & Udvikling. Derudover hører en række stabsfunktioner under 
kommunaldirektøren. 

Chefen for Erhverv & Udvikling refererer til direktøren for Teknik og Miljø & Udvikling. 

I alt beskæftiger Skive Kommune omkring 4.500 medarbejdere, hvilket gør os til den største 
arbejdsgiver på egnen. 
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Teknik, Miljø & Udvikling 
I Forvaltningen for Teknik, Miljø & Udvikling arbejder godt 200 medarbejdere i et bredt felt af 
administrative og mere driftsrelaterede opgaver indenfor teknik-, miljø og udviklingsområdet. 

Forvaltningen sekretariatsbetjener Teknik- og Miljøudvalget samt forvaltningens sager i 
Økonomiudvalget, Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget, Byudviklingsudvalget, 
Landsbyudvalget, Klimaudvalget og det samlede byråd. Der er således en betydelig politisk 
betjening og ofte stor bevågenhed fra politisk side på de mange sager i forvaltningen. 
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Kvalifikationer 
Vi søger en udviklingsorienteret og strategisk chef, som er i stand til at gribe relevante 
dagsordner inden for Erhverv & Udviklings kerneopgaver. Du har erfaring med at lede en 
udviklingsafdeling, og måske har du særlig viden om et eller flere af afdelingens fagområder. Men 
det vigtigste er, at du har den overordnede forståelse for afdelingens områder og de mange 
komplicerede processer, der tilsammen kan skabe udvikling på en egn. 

De personlige kompetencer, som vi leder efter, er: 

• Retning: Vi søger en samlende chef, der kan understøtte samarbejde på tværs og sætte 
en tydelig retning og ramme for afdelingen og for de udviklingsprojekter, vi driver.  

• Politisk tæft: Du kan navigere i en kompleks og politisk styret organisation med mange 
samarbejdspartnere og aktører. Du ser og skaber muligheder i samspillet mellem det 
politiske og det faglige. 

• Gennemslagskraft: Du er overbevisende og god til at formidle sager og projekter, så de 
kommer i mål. Du har handlekraft og drive, og du er ambitiøs på egne og opgavens vegne. 
Du er ikke bange for at tage beslutninger og stå på mål for dem. 

• Relationsskabende: Du sikrer inddragelse og er god til at etablere dialog og samarbejde 
med chefkolleger, medarbejdere, borgere og andre aktører samt politikerne. Og du sikrer 
ejerskab og et godt samarbejdsklima på tværs af organisationen.  

• Overblik: Du har stort overblik og kan navigere og ikke mindst prioritere i en bred palette 
af mulige opgaver og indsatser.  Du veksler mellem at gå fra det strategiske niveau til 
dagligdagens konkrete opgaver og tilbage igen og sikrer, at de mange projekter og 
strategier omsættes i konkrete resultater i tæt samarbejde med medarbejdere og 
interessenter. 

• Analytisk: Du går analytisk til værks for at komme helt omkring sagen. Er stærk til at 
optimere og udnytte de muligheder, der er for at skabe mest muligt ud af situationen. 

• Tillid: Du leder tillidsbaseret dvs., at du uddelegerer og giver ansvar til medarbejderne, så 
deres kompetencer bringes i spil. Og du bidrager til at koble kompetencer og 
samarbejdsflader, så der opstår nye muligheder. 

• Udvikler gennem andre. Det er medarbejderne der driver udviklingsprojekterne, så du 
skal kunne understøtte dette arbejde og skabe gode rammer for at det kan lade sig gøre. 
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Yderligere oplysninger 
Hvis du vil vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte direktør for Teknik, Miljø & 
Udvikling, Maibrit Lykkegaard på tlf. 61 24 69 41. 

Du kan finde vores politikker og strategier på skive.dk: 
https://skive.dk/demokrati-og-kommune/udvikling-by-og-land/  

Send os din ansøgning, hvor du beskriver, hvordan du vil byde ind på de opgaver, vi har 
beskrevet senest mandag den 15. maj 2023 kl. 8.00. 

Vi gennemfører 2 samtalerunder: 1. samtale 25. maj 2023 og 2. samtale 1. juni 2023. 
Der vil indgå et testforløb og en opgave, hvis du går videre til 2. samtale. 

Vi ønsker, at du tiltræder 1. august 2023. 

Rekrutteringsfirmaet Muusmann er engageret til at hjælpe os med at finde et godt og kvalificeret 
ansøgerfelt. 

Du bliver ansat efter gældende overenskomst og i henhold til KL’s aftale om aflønning af chefer 
med mulighed for forhandling af individuelle tillæg med baggrund i dine kvalifikationer og 
relevant erfaring. 

 

Vi glæder os til at høre fra dig. 

https://skive.dk/demokrati-og-kommune/udvikling-by-og-land/

